RESOLUCION - R . pr 592—98

@jﬁur}ifsuh e (ﬁrff‘mm ¥ %fd;r-mc'ﬁ'rf;z
g ) . =
z,/f,-/:?z:ffmdm/ﬁaf @/ﬁgﬁ‘mnadﬂ Q/f: &;f?rz SALTA l 5 NOV 199§

BUEMNDS AIRES 177 - 4400 SALTA (1L AL}

Expte. N° 1.169/98

VISTO que la Dra. Rosa ROISINBLIT, Vicepresidente de las ABUELAS DE
PLAZA DE MAYO, visita nuestra UNIVERSIDAD,; y

CONSIDERANDO :

QUE en la misma realizara la apertura del SEMINARIO “DEMOCRACIA Y
DERECHOS HUMANOS” y asimismo participara del Panel N° 1: La Educacion en
Derechos Humanos - LOS DERECHOS DEL NINO, organizado conjuntamente por la
FEDERACION UNIVERSITARIA DE SALTA (FUSa) y la SECRETARIA DE EXTENSION

UNIVERSITARIA.

QUE es un honor para esta UNIVERSIDAD, contar con su presencia, dada
su trayectoria como luchadora incansable por los derechos humanos que es preciso

reconocer.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Declarar HUESPED DE HONOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SALTA, a la DRA. ROSA ROISINBLIT, Vicepresidente de las ABUELAS DE PLAZA DE
MAYO, por los motivos expuestos en el exordio de la presente resolucion

ARTICULO 2°.- Hagase saber y comuniquese a: Dra. Rosa ROISINBLIT, Rectorado,
Secretarias, Facultades, Federacion Universitaria de Salta y Direccion de Relaciones
Publicas. Cumplido siga a CTORADO para su toma de razén y demas efectos.
Oportunamente archivese.

UN.Sa.

_ACy VICTOR OMAR VIERA . o
AY VICE - RECTOS 1Fr. JUAN CARLOS GOTTIFREDI
, a/c. texsta ‘mica RECTOR

..\kl__[ =
it
t




	Página 1

